

**Relatório de Vencedores**

Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2024 – Processo N° 104/2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Pregoeiro / Agente de Contratação Meury Naomi Matuda Marques

Autoridade Competente: Amin José Hannouche

Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.226.091,00

**Vencedores:**

Fornecedor: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 36.038.989/0001-70

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 413.965,60

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:33:46

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                                                          | Marca | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                                                                                                                                                                              |       |                       | Unitario | Valor Total   |
| 1                       | Abacate de primeira qualidade, casca lisa, in natura; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo. | ceasa | 2.040<br>Kilograma(s) | R\$ 5,49 | R\$ 11.199,60 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                                                              |       |                       |          | R\$ 11.199,60 |

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:33:57

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                                 | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total  |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Abóbora cabotiá, de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes, com casca sã, sem rupturas, sem excesso de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos aderidos a superfície externa. | ceasa | 2.500<br>Kilograma(s) | R\$ 3,20       | R\$ 8.000,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                                     |       |                       |                | R\$ 8.000,00 |

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:41:55

| Item                    | Objeto da Licitação                                    | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total  |
|-------------------------|--------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Acelga de 1ª qualidade, limpa, fresca, CONFORME EDITAL | ceasa | 1.540<br>Kilograma(s) | R\$ 4,20       | R\$ 6.468,00 |
| Valor total Contratado: |                                                        |       |                       |                | R\$ 6.468,00 |

Lote: 13

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:42:15

| Item                    | Objeto da Licitação                                                  | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Batata inglesa de primeira, fresca, compacta e firme CONFORME EDITAL | ceasa | 8.100<br>Kilograma(s) | R\$ 4,29       | R\$ 34.749,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                      |       |                       |                | R\$ 34.749,00 |

Lote: 14

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:51:32

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                    | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Beterraba de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies vegetais, CONFORME EDITAL | ceasa | 2.530<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 12.650,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                        |       |                       |                | R\$ 12.650,00 |

Lote: 15

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:01:07

| Item                    | Objeto da Licitação                                                       | Marca | Quantidade            | Valor     |               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|-----------|---------------|
|                         |                                                                           |       |                       | Unitário  | Valor Total   |
| 1                       | Brócolis de primeira qualidade, colheita recente, fresco, CONFORME EDITAL | ceasa | 2.500<br>Kilograma(s) | R\$ 17,90 | R\$ 44.750,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                           |       |                       |           | R\$ 44.750,00 |

Lote: 16

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:51:41

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                 | Marca | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                                                                     |       |                       | Unitário | Valor Total   |
| 1                       | Cebola Graúda de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, CONFORME EDITAL | ceasa | 8.080<br>Kilograma(s) | R\$ 5,80 | R\$ 46.864,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                     |       |                       |          | R\$ 46.864,00 |

Lote: 18

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:51:45

| Item                    | Objeto da Licitação                                                  | Marca | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                      |       |                       | Unitário | Valor Total   |
| 1                       | Batata inglesa de primeira, fresca, compacta e firme CONFORME EDITAL | ceasa | 7.060<br>Kilograma(s) | R\$ 2,85 | R\$ 20.121,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                      |       |                       |          | R\$ 20.121,00 |

Lote: 20

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:51:50

| Item                    | Objeto da Licitação                                                       | Marca | Quantidade            | Valor    |              |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|--------------|
|                         |                                                                           |       |                       | Unitário | Valor Total  |
| 1                       | Brócolis de primeira qualidade, colheita recente, fresco, CONFORME EDITAL | ceasa | 2.540<br>Kilograma(s) | R\$ 2,80 | R\$ 7.112,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                           |       |                       |          | R\$ 7.112,00 |

0000370

**Lote: 29****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:00:51

| Item                           | Objeto da Licitação                                                    | Marca | Quantidade            | Valor    |                      |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|----------------------|
|                                |                                                                        |       |                       | Unitario | Valor Total          |
| 1                              | Chicória de primeira qualidade, liso, folhas íntegras, CONFORME EDITAL | ceasa | 9.038<br>Kilograma(s) | R\$ 4,87 | R\$ 44.015,06        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |                                                                        |       |                       |          | <b>R\$ 44.015,06</b> |

**Lote: 30****Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:00:57

| Item                           | Objeto da Licitação                                                                                                                     | Marca | Quantidade            | Valor    |                      |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|----------------------|
|                                |                                                                                                                                         |       |                       | Unitario | Valor Total          |
| 1                              | Chuchu de primeira qualidade, em boas condições de consumo. Tamanho médio, com cascas sãs e sem rupturas. Devendo ser bem desenvolvido. | ceasa | 3.012<br>Kilograma(s) | R\$ 4,87 | R\$ 14.668,44        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |                                                                                                                                         |       |                       |          | <b>R\$ 14.668,44</b> |

**Lote: 31****Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:01:02

| Item                           | Objeto da Licitação                                                         | Marca | Quantidade            | Valor    |                      |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|----------------------|
|                                |                                                                             |       |                       | Unitario | Valor Total          |
| 1                              | Côco Seco de primeira qualidade, com ausência de sujidades, CONFORME EDITAL | ceasa | 7.500<br>Kilograma(s) | R\$ 4,90 | R\$ 36.750,00        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |                                                                             |       |                       |          | <b>R\$ 36.750,00</b> |

**Lote: 32****Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:01:06

| Item                           | Objeto da Licitação                                                                                                                         | Marca | Quantidade            | Valor    |                      |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|----------------------|
|                                |                                                                                                                                             |       |                       | Unitario | Valor Total          |
| 1                              | Couve-flor de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e intacto, sem pragas, lesões ou perfurações. | ceasa | 2.500<br>Kilograma(s) | R\$ 5,70 | R\$ 14.250,00        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |                                                                                                                                             |       |                       |          | <b>R\$ 14.250,00</b> |

Lote: 40

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:10:11

| Item                    | Objeto da Licitação                                            | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Melancia de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, CONFORME EDITAL | ceasa | 8.150<br>Kilograma(s) | R\$ 2,99       | R\$ 24.368,50 |
| Valor total Contratado: |                                                                |       |                       |                | R\$ 24.368,50 |

Lote: 42

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:14

| Item                    | Objeto da Licitação                                                | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Morango, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, CONFORME EDITAL | ceasa | 2.500<br>Kilograma(s) | R\$ 31,00      | R\$ 77.500,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                    |       |                       |                | R\$ 77.500,00 |

Lote: 54

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:19:51

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                     | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Repolho roxo primeira qualidade, tamanho médio, sem folhas, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. | ceasa | 1.500<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00       | R\$ 10.500,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                         |       |                       |                | R\$ 10.500,00 |

Fornecedor: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA - 37.974.794/0001-02

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| Valor total dos contratos do fornecedor: | R\$ 129.757,50 |
|------------------------------------------|----------------|

000372

Lote: 43

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:10:24

| Item                    | Objeto da Licitação                                     | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo | CEASA | 7.500<br>Kilograma(s) | R\$ 7,09       | R\$ 53.175,00 |
| Valor total Contratado: |                                                         |       |                       |                | R\$ 53.175,00 |

Lote: 44

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:15:35

| Item                    | Objeto da Licitação                                     | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo | CEASA | 2.500<br>Kilograma(s) | R\$ 11,49      | R\$ 28.725,00 |
| Valor total Contratado: |                                                         |       |                       |                | R\$ 28.725,00 |

Lote: 45

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:15:40

| Item                    | Objeto da Licitação                                        | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g; | CEASA | 6.750<br>Kilograma(s) | R\$ 7,09       | R\$ 47.857,50 |
| Valor total Contratado: |                                                            |       |                       |                | R\$ 47.857,50 |

Fornecedor: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - 51.817.454/0001-90

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| Valor total dos contratos do fornecedor: | R\$ 432.079,90 |
|------------------------------------------|----------------|

000373

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:33:52

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                   | Marca | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                                                                                                                       |       |                       | Unitário | Valor Total   |
| 1                       | Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | CEASA | 8.100<br>Kilograma(s) | R\$ 6,25 | R\$ 50.625,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                       |       |                       |          | R\$ 50.625,00 |

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:34:01

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Quantidade            | Valor    |              |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|--------------|
|                         |                                                                                                                                                                                                                                      |       |                       | Unitário | Valor Total  |
| 1                       | Abóbora Paulista de primeira qualidade, apresentando tamanho uniforme, e suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica. | CEASA | 1.000<br>Kilograma(s) | R\$ 3,99 | R\$ 3.990,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                                                                      |       |                       |          | R\$ 3.990,00 |

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:42:00

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                          | Marca  | Quantidade            | Valor     |               |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------|-----------|---------------|
|                         |                                                                                                                                                                                              |        |                       | Unitário  | Valor Total   |
| 1                       | Alho grão de 1ª qualidade, de primeira qualidade, tipo com casca firme e intacta, apresentar bulbo inteiro, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. | FREDDO | 2.950<br>Kilograma(s) | R\$ 24,70 | R\$ 72.865,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                              |        |                       |           | R\$ 72.865,00 |

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:42:05

| Item                    | Objeto da Licitação                                       | Marca | Quantidade             | Valor    |               |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------|-------|------------------------|----------|---------------|
|                         |                                                           |       |                        | Unitário | Valor Total   |
| 1                       | Banana Nanica de 1ª qualidade, deverá ser CONFORME EDITAL | CEASA | 10.040<br>Kilograma(s) | R\$ 3,30 | R\$ 33.132,00 |
| Valor total Contratado: |                                                           |       |                        |          | R\$ 33.132,00 |

000374

Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:42:10

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                              | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total  |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Batata Doce de primeira qualidade, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. | CEASA | 2.530<br>Kilograma(s) | R\$ 2,70       | R\$ 6.831,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                  |       |                       |                | R\$ 6.831,00 |

Lote: 27

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:52:17

| Item                    | Objeto da Licitação                               | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Cebolinha de 1ª qualidade, deverá CONFORME EDITAL | CEASA | 8.150<br>Kilograma(s) | R\$ 3,28       | R\$ 26.732,00 |
| Valor total Contratado: |                                                   |       |                       |                | R\$ 26.732,00 |

Lote: 28

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:03

| Item                    | Objeto da Licitação           | Marca | Quantidade         | Valor Unitario | Valor Total  |
|-------------------------|-------------------------------|-------|--------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Cenoura extra CONFORME EDITAL | CEASA | 2.550 Kilograma(s) | R\$ 3,10       | R\$ 7.905,00 |
| Valor total Contratado: |                               |       |                    |                | R\$ 7.905,00 |

Lote: 33

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:01:11

| Item                    | Objeto da Licitação                                               | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total   |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Couve Manteiga de 1ª qualidade, sem defeitos, com CONFORME EDITAL | CEASA | 7.538<br>Kilograma(s) | R\$ 8,90       | R\$ 67.088,20 |
| Valor total Contratado: |                                                                   |       |                       |                | R\$ 67.088,20 |

Lote: 34

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:01:16

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                             | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Espinafre de 1ª qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. | CEASA | 2.512<br>Kilograma(s) | R\$ 8,90       | R\$ 22.356,80 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                 |       |                       |                | R\$ 22.356,80 |

Lote: 35

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:09:53

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                           | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Inhame de primeira qualidade, com características organoléticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. | CEASA | 3.040<br>Kilograma(s) | R\$ 6,74       | R\$ 20.489,60 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                               |       |                       |                | R\$ 20.489,60 |

Lote: 36

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:09:58

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                          | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Mandioquinha Salsa 1ª qualidade, extra AAA, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. | CEASA | 2.530<br>Kilograma(s) | R\$ 16,01      | R\$ 40.505,30 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                              |       |                       |                | R\$ 40.505,30 |

Lote: 37

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:01:03

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                         | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Manga de primeira qualidade, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte | CEASA | 2.040<br>Kilograma(s) | R\$ 7,90       | R\$ 16.116,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                             |       |                       |                | R\$ 16.116,00 |

Lote: 47

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:19:34

| Item                    | Objeto da Licitação                                                          | Marca | Quantidade            | Valor    |              |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|--------------|
|                         |                                                                              |       |                       | Unitario | Valor Total  |
| 1                       | Pepino japonês Extra AA, pepino; (aproximadamente 20 e 25cm CONFIORME EDITAL | CEASA | 2.000<br>Kilograma(s) | R\$ 2,75 | R\$ 5.500,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                              |       |                       |          | R\$ 5.500,00 |

Lote: 53

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:01:14

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                     | Marca | Quantidade            | Valor     |               |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|-----------|---------------|
|                         |                                                                                                                                         |       |                       | Unitario  | Valor Total   |
| 1                       | Quiabo de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos. | CEASA | 1.800<br>Kilograma(s) | R\$ 10,50 | R\$ 18.900,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                         |       |                       |           | R\$ 18.900,00 |

Lote: 59

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:20:17

| Item                    | Objeto da Licitação                                                             | Marca | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                                 |       |                       | Unitario | Valor Total   |
| 1                       | Tomate de primeira qualidade, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, | CEASA | 9.080<br>Kilograma(s) | R\$ 4,30 | R\$ 39.044,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                 |       |                       |          | R\$ 39.044,00 |

Fornecedor: Vilmar de Souza Dias - 10.318.911/0001-15

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| Valor total dos contratos do fornecedor: | R\$ 250.288,00 |
|------------------------------------------|----------------|

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 08:34:07

| Item                    | Objeto da Licitação                                   | Marca        | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|-------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Abobrinha de 1ª qualidade, deverá ser CONFORME EDITAL | FF HORT FRUT | 3.080<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 15.400,00 |
| Valor total Contratado: |                                                       |              |                       |                | R\$ 15.400,00 |

Lote: 21

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:53

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                 | Marca        | Quantidade          | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Cebola Graúda de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, CONFORME EDITAL | FF HORT FRUT | 500<br>Kilograma(s) | R\$ 6,50       | R\$ 3.250,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                     |              |                     |                | R\$ 3.250,00 |

Lote: 25

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:29

| Item                    | Objeto da Licitação                                                       | Marca        | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Brócolis de primeira qualidade, colheita recente, fresco, CONFORME EDITAL | FF HORT FRUT | 1.500<br>Kilograma(s) | R\$ 8,60       | R\$ 12.900,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                           |              |                       |                | R\$ 12.900,00 |

Lote: 26

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:04

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                 | Marca        | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Cebola Graúda de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, CONFORME EDITAL | FF HORT FRUT | 2.000<br>Kilograma(s) | R\$ 25,40      | R\$ 50.800,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                     |              |                       |                | R\$ 50.800,00 |

000378

Lote: 39

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:00:42

| Item                    | Objeto da Licitação                                          | Marca | Quantidade         | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|--------------------|----------------|--------------|
| 1                       | Manjerona - desidratada, para uso culinário, CONFORME EDITAL | CPA   | 78<br>Kilograma(s) | R\$ 15,50      | R\$ 1.209,00 |
| Valor total Contratado: |                                                              |       |                    |                | R\$ 1.209,00 |

Lote: 41

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:10:15

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                  | Marca              | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Melão Nacional de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | FF<br>HORT<br>FRUT | 4.040<br>Kilograma(s) | R\$ 8,90       | R\$ 35.956,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                      |                    |                       |                | R\$ 35.956,00 |

Lote: 46

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:19:29

| Item                    | Objeto da Licitação                                        | Marca   | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|------------------------------------------------------------|---------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g; | ARAOVOS | 2.250<br>Kilograma(s) | R\$ 7,70       | R\$ 17.325,00 |
| Valor total Contratado: |                                                            |         |                       |                | R\$ 17.325,00 |

Lote: 48

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:19:38

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                       | Marca              | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1                       | Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida CONFORME EDITAL | FF<br>HORT<br>FRUT | 4.500<br>Kilograma(s) | R\$ 7,40       | R\$ 33.300,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                           |                    |                       |                | R\$ 33.300,00 |

Lote: 51

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:01:11

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                        | Marca              | Quantidade            | Valor    |              |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|--------------|
|                         |                                                                                                                            |                    |                       | Unitário | Valor Total  |
| 1                       | Pimentão verde extra de primeira qualidade, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho médio e coloração uniforme. | FF<br>HORT<br>FRUT | 1.200<br>Kilograma(s) | R\$ 7,90 | R\$ 9.480,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                            |                    |                       |          | R\$ 9.480,00 |

Lote: 55

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 29 de Maio de 2024 as 09:20:09

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                     | Marca              | Quantidade            | Valor    |               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------|---------------|
|                         |                                                                                                                                                         |                    |                       | Unitário | Valor Total   |
| 1                       | Repolho verde primeira qualidade, tamanho médio, sem folhas, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme | FF<br>HORT<br>FRUT | 2.540<br>Kilograma(s) | R\$ 4,20 | R\$ 10.668,00 |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                         |                    |                       |          | R\$ 10.668,00 |

Lote: 60

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Maio de 2024 as 09:01:11

| Item                    | Objeto da Licitação                            | Marca   | Quantidade            | Valor     |               |
|-------------------------|------------------------------------------------|---------|-----------------------|-----------|---------------|
|                         |                                                |         |                       | Unitário  | Valor Total   |
| 1                       | Uva Rubi de primeira qualidade CONFORME EDITAL | MESSIAS | 4.000<br>Kilograma(s) | R\$ 15,00 | R\$ 60.000,00 |
| Valor total Contratado: |                                                |         |                       |           | R\$ 60.000,00 |

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 7 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade      | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|---------------------|-------|-----------------|----------------|-------------|
| 1                       | Alecrim in natura   | -     | 50 Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                     |       |                 |                | -           |

000380

Lote: 8 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                 | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Alface Crespa Fresca de 1ª qualidade, sem defeitos, CONFORME EDITAL | -     | 1.880<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                     |       |                       |                | -           |

Lote: 10 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                         | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Almeirão liso, folhas íntegras, fresca, tamanho e coloração CONFORME EDITAL | -     | 1.240<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                             |       |                       |                | -           |

Lote: 17 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                               | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|---------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Cebolinha de 1ª qualidade, deverá CONFORME EDITAL | -     | 3.100<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                   |       |                       |                | -           |

Lote: 19 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                    | Marca | Quantidade          | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Beterraba de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies vegetais, CONFORME EDITAL | -     | 900<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                        |       |                     |                | -           |

Lote: 22 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                               | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|---------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Cebolinha de 1ª qualidade, deverá CONFORME EDITAL | -     | 2.040<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                   |       |                       |                | -           |

Lote: 23 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                     | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Batata inglesa de primeira, fresca, compacta e firme<br>CONFORME EDITAL | -     | 1.250<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                         |       |                       |                | -           |

Lote: 24 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                       | Marca | Quantidade          | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Beterraba de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies<br>vegetais, CONFORME EDITAL | -     | 700<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                           |       |                     |                | -           |

Lote: 38 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                     | Marca | Quantidade         | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Manjerição Fresco, limpo e tenro. Coloração uniforme<br>CONFORME EDITAL | -     | 90<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                         |       |                    |                | -           |

Lote: 49 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                      | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Pêssego nacional de primeira qualidade, casca sem rupturas, livres de<br>danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas<br>condições de conservação e maturação. | -     | 2.500<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                          |       |                       |                | -           |

Lote: 50 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                              | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Pimentão amarelo extra, de primeira qualidade, sem lesões de origem<br>físicas ou mecânicas, tamanho médio e coloração uniforme. | -     | 1.200<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                  |       |                       |                | -           |

Lote: 52 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                            | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Pimentão vermelho extra, de primeira qualidade, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho médio e coloração uniforme. | -     | 1.200<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                |       |                       |                | -           |

Lote: 56 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                               | Marca | Quantidade          | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Rúcula, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, CONFORME EDITAL | -     | 540<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                   |       |                     |                | -           |

Lote: 57 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                          | Marca | Quantidade          | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Salsão, 1ª qualidade, talo fresco, sem rachaduras, a raiz deve ser firme, sem mofo, livre de estrias pretas. | -     | 250<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                                              |       |                     |                | -           |

Lote: 58 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                                                                                                                                                                                                                                              | Marca | Quantidade          | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Salsinha de primeira qualidade, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, maço de no mínimo 100g, isento de material terroso e umidade externa anormal. Livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | -     | 900<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |                     |                | -           |

Lote: 61 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote:

| Item                    | Objeto da Licitação                                                | Marca | Quantidade            | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|----------------|-------------|
| 1                       | Vagem de primeira qualidade, deverá ser procedente CONFORME EDITAL | -     | 2.000<br>Kilograma(s) | -              | -           |
| Valor total Contratado: |                                                                    |       |                       |                | -           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO<br>CNPJ: 76.331.941/0001-70      Telefone (43) 3520-8007<br>Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro<br>CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio | <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b><br><b>Nr.: 40/2024</b>                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Processo Adm.: 104/2024</b><br><b>Data do Processo: 13/05/2024</b> |

**VENCEDORES DO PROCESSO**

- a) Nr. Processo: 104/2024  
b) Nr. Licitação: 40/2024 - PE  
c) Modalidade: Pregão eletrônico  
d) Data de Homologação: 04/06/2024  
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de produtos de hortifrutigranjeiros para atender escolas integrais, regulares, CMEI's e Merenda Escolar*

**Participante: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVICOS LTDA****CPF/CNPJ: 36.038.989/0001-70**

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Marca | Qtd.    | Und. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------|----------------|-------------|
|      | Abacate de primeira qualidade, casca lisa - Abacate de primeira qualidade, casca lisa, in natura; Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.                                                                                                                                                                           | CEASA | 2.040,0 | KG   | 5,49           | 11.199,60   |
| 3    | Abóbora Cabotiá, de primeira qualidade - Abóbora Cabotiá, de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes, com casca sã, sem rupturas, sem excesso de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos aderidos a superfície externa.                                                                                                                                                                                                       | CEASA | 2.500,0 | KG   | 3,20           | 8.000,00    |
| 6    | Acelga de 1ª qualidade - Acelga de 1ª qualidade, limpa, fresca, de primeira, tamanho médio de aproximadamente 1 kg e coloração uniforme. Sem excesso de folhas devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta de material terroso e umidade externa anormal. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.                                                                       | CEASA | 1.540,0 | KG   | 4,20           | 6.468,00    |
| 13   | Batata inglesa de 1ª qualidade - Batata inglesa de primeira, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.                                                                                                                                                                                                                                 | CEASA | 8.100,0 | KG   | 4,29           | 34.749,00   |
| 14   | Beterraba de 1ª qualidade - Beterraba de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies vegetais, genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes na casca, mofo e partes podres. | CEASA | 2.530,0 | KG   | 5,00           | 12.650,00   |
| 15   | Brócolis de primeira qualidade - Brócolis de primeira qualidade, colheita recente, fresco, em estágio de amadurecimento adequado para consumo. Coloração totalmente verde. Sem sujeiras, parasitas, larvas e defeitos que possam alterar Sua aparência. Isento de enfermidades e danos físicos oriundos                                                                                                                                            | CEASA | 2.500,0 | KG   | 17,90          | 44.750,00   |

do manuseio e transporte.

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca | Qtd.    | Und. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------|----------------|-------------|
| 16   | Cebola Graúda de 1ª qualidade - Cebola Graúda de 1ª qualidade, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CEASA | 8.080,0 | KG   | 5,80           | 46.864,00   |
| 18   | Cenoura extra a tamanho médio de 1ª qualidade - Cenoura extra. De primeira, sem rama, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes. Tamanho e coloração uniformes. Devendo ser bem desenvolvida.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CEASA | 7.060,0 | KG   | 2,85           | 20.121,00   |
| 20   | Chuchu de 1ª qualidade - Chuchu de primeira qualidade, em boas condições de consumo. Tamanho médio, com cascas sãs e sem rupturas. Devendo ser bem desenvolvido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEASA | 2.540,0 | KG   | 2,80           | 7.112,00    |
| 29   | Maçã Gala de 1ª qualidade - Maçã Gala de 1ª qualidade, Fresca. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estar isento de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar-se em início de maturação. | CEASA | 9.038,0 | KG   | 4,87           | 44.015,06   |
| 30   | Maçã Gala de 1ª qualidade - Maçã Gala de 1ª qualidade, Fresca. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estar isento de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar-se em início de maturação. | CEASA | 3.012,0 | KG   | 4,87           | 14.668,44   |
| 31   | Maçã Nacional de primeira qualidade - Maçã Nacional de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso.                                                                                                                                                                                                                                                                     | CEASA | 7.500,0 | KG   | 4,90           | 36.750,00   |
| 32   | Maçã Nacional de primeira qualidade - Maçã Nacional de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, material terroso.                                                                                                                                                                                                                                                                     | CEASA | 2.500,0 | KG   | 4,90           | 12.250,00   |
| 40   | Melancia de 1ª qualidade - Melancia de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 12 a 20 Kg cada                                                                                                                                                                                                                                                     | CEASA | 8.150,0 | KG   | 2,99           | 24.368,50   |

**Total do Participante: 323.965,60****Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA****CPF/CNPJ: 37.974.794/0001-02**

|    |                                                                                                                   |       |         |    |      |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|------|-----------|
| 43 | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo - Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo | CEASA | 7.500,0 | DZ | 7,09 | 53.175,00 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|------|-----------|

| Item | Especificação                                                                                                          | Marca | Qtd.    | Und. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------|----------------|-------------|
| 44   | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo - Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Classe A, Tipo Jumbo      | CEASA | 2.500,0 | DZ   | 7,09           | 17.725,00   |
| 45   | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g - Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g; | CEASA | 6.750,0 | DZ   | 7,09           | 47.857,50   |

**Total do Participante: 118.757,50**

**Participante: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

**CPF/CNPJ: 51.817.454/0001-90**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |    |       |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----|-------|-----------|
| 2  | Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande - Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CEASA  | 8.100,0 | KG | 6,25  | 50.625,00 |
| 4  | Abóbora Paulista de primeira qualidade - Abóbora Paulista de primeira qualidade, apresentando tamanho uniforme, e suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CEASA  | 1.000,0 | KG | 3,99  | 3.990,00  |
| 9  | Alho graúdo de 1ª qualidade - Alho graúdo de 1ª qualidade, de primeira qualidade, tipo com casca firme e intacta, apresentar bulbo inteiro, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FREDDO | 2.950,0 | KG | 24,70 | 72.865,00 |
| 11 | Banana Nanica de 1ª qualidade - Banana Nanica de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. | CEASA  | 10.040, | KG | 3,30  | 33.132,00 |
| 12 | Batata Doce de primeira qualidade - Batata Doce de primeira qualidade, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEASA  | 2.530,0 | KG | 2,70  | 6.831,00  |
| 27 | Laranja de 1ª qualidade - Laranja de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Isenta de sujidades, parasitas e larvas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CEASA  | 8.150,0 | KG | 3,28  | 26.732,00 |
| 28 | Limão Taiti de 1ª qualidade - Limão Taiti de 1ª qualidade, fresco, livre de parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, fornecendo boa quantidade de caldo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEASA  | 2.550,0 | KG | 3,10  | 7.905,00  |
| 33 | Mamão Formosa de 1ª qualidade - Mamão Formosa de 1ª qualidade, Sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos                                | CEASA  | 7.538,0 | KG | 8,90  | 67.088,20 |

estranhos

aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar-se em início de maturação

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Marca | Qtd.    | Und. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------|----------------|-------------|
| 34   | Mamão Formosa de 1ª qualidade - Mamão Formosa de 1ª qualidade, Sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar-se em início de maturação | CEASA | 2.512,0 | KG   | 8,90           | 22.356,80   |
| 35   | Mandioca Descascada 1ª qualidade - Mandioca Descascada 1ª qualidade, selecionada compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CEASA | 3.040,0 | KG   | 6,74           | 20.489,60   |
| 36   | Mandioquinha Salsa 1ª qualidade - Mandioquinha Salsa 1ª qualidade, extra AAA, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CEASA | 2.530,0 | KG   | 16,01          | 40.505,30   |
| 37   | Manga de primeira qualidade - Manga de primeira qualidade, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CEASA | 2.040,0 | KG   | 7,90           | 16.116,00   |
| 47   | Pepino Japones Extra AA - Pepino Japones Extra AA, pepino; (aproximadamente 20 e 25cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, ferimento, deformação grave; passado, murcho;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CEASA | 2.000,0 | KG   | 2,75           | 5.500,00    |
| 53   | Quiabo de 1ª qualidade - Quiabo de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CEASA | 1.800,0 | KG   | 10,50          | 18.900,00   |
| 59   | Tomate de primeira qualidade - Tomate de primeira qualidade, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEASA | 9.080,0 | KG   | 4,30           | 39.044,00   |

**Total do Participante: 432.079,90**

**Participante: VILMAR DE SOUZA DIAS**

**CPF/CNPJ: 10.318.911/0001-15**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |         |    |      |           |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----|------|-----------|
| 5 | Abobrinha de 1ª qualidade - Abobrinha de 1ª qualidade, deverá ser procedente de espécies vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofo e partes | FF HORT FRUT | 3.080,0 | KG | 5,00 | 15.400,00 |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|----|------|-----------|

podres

| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca        | Qtd.    | Und. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|------|----------------|-------------|
| 21   | Côco Seco de 1ª qualidade - Côco Seco de primeira qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo.                                                                                                 | FF HORT FRUT | 500,000 | KG   | 6,50           | 3.250,00    |
| 25   | Inhame de primeira qualidade - Inhame de primeira qualidade, com características organoléticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.                                                                                                                                        | FF HORT FRUT | 1.500,0 | KG   | 8,60           | 12.900,00   |
| 26   | Kiwi de primeira qualidade - Kiwi, De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte.                                                                                                                     | FF HORT FRUT | 2.000,0 | KG   | 25,40          | 50.800,00   |
| 39   | Manjerona desidratada - Manjerona - desidratada, para uso culinário, acondicionada em embalagem primária de polietileno, contendo nesta 10g (unidade) de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.                                                                                | CPA          | 78,000  | UN   | 15,50          | 1.209,00    |
| 41   | Melão Nacional de 1ª qualidade - Melão Nacional de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.                                                                                                               | FF HORT FRUT | 4.040,0 | KG   | 8,90           | 35.956,00   |
| 46   | Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g - Ovo, Origem Galinha, Grupo Branco, Tipo Grande, 55g a 60g;                                                                                                                                                                                                              | ARAOVOS      | 2.250,0 | DZ   | 7,70           | 17.325,00   |
| 48   | Pêra fresca de primeira - Pêra fresca de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e não muito madura. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. | FF HORT FRUT | 4.500,0 | KG   | 7,40           | 33.300,00   |
| 51   | Pimentão verde extra de primeira qualidade - Pimentão verde extra de primeira qualidade, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho médio e coloração uniforme.                                                                                                                                                             | FF HORT FRUT | 1.200,0 | KG   | 7,90           | 9.480,00    |
| 55   | Repolho verde primeira qualidade - Repolho verde primeira qualidade, tamanho médio, sem folhas, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme                                                                                                                                          | FF HORT FRUT | 2.540,0 | KG   | 4,20           | 10.668,00   |
| 60   | Uva Rubi de primeira qualidade - Uva Rubi de primeira qualidade, cacho mediano, coloração da casca rosada redonda; o lote deve apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, ferimento, passado, imaturo;                                                                          | MESSIAS      | 4.000,0 | KG   | 15,00          | 60.000,00   |

Total do Participante: 250.288,00

Total Geral: 1.125.091,00